PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANGCAS
CONTABILIDADE

QUADRO 1 - RECEITA DE IMPOSTOS - Base de Calculo para Aplicagdo em Saude - Periodo: 3° Quadrimestre / 2019

Usuério: wilson

Data: 10/01/2020 11:03:38
Sistema CECAM

(Pagina: 1/1)

DISCRIMINAGAO

PROPRIOS
IMPOSTOS
1.1.1.3.03.1.1.00.00 - IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRIN
1.1.1.8.01.1.1.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBAN
1.1.1.8.01.4.1.00.00 - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO “INTER VIVOS” DE BENS IMOVEIS
1.1.1.8.02.3.1.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - PRINCIPA
DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1.1.1.8.01.1.3.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBAN
1.1.1.8.02.3.3.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - DIVIDA AT
JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DiVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1.1.1.8.01.1.2.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBA
1.1.1.8.01.1.4.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBAN
1.1.1.8.01.1.9.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBA
1.1.1.8.02.3.2.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS
1.1.1.8.02.3.4.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - DIVIDA A
1.1.1.8.02.3.9.00.00 - IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - DIVIDA A

TRANSFERENCIAS
FEDERAIS 5 )
1.7.1.8.01.2.1.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS - CO
1.7.1.8.01.5.1.00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL
1.7.1.8.06.1.1.00.00 - TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAGAO - L.C. N° 8
ESTADUAIS
1.7.2.8.01.1.1.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1.7.2.8.01.2.1.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1.7.2.8.01.3.1.00.00 - COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS - PRINCIPAL

TOTAIS

FONTE = 'Balancete Consolidado’

PREVISAO INICIAL DO EXERCICIO

2.417.750,00

2.323.000,00
296.000,00
290.000,00
210.000,00
1.527.000,00

60.000,00
30.000,00
30.000,00

34.750,00
3.100,00
27.650,00
0,00
1.350,00
2.650,00
0,00

12.767.000,00

8.737.000,00
8.600.000,00
110.000,00
27.000,00

4.030.000,00
3.700.000,00
290.000,00
40.000,00

15.184.750,00

QUADRA, 31 de Dezembro de 2019

PREVISAO ATUALIZADA ARRECADACAO ATE O QUADRIMESTRE

2.417.750,00

2.323.000,00
296.000,00
290.000,00
210.000,00
1.527.000,00

60.000,00
30.000,00
30.000,00

34.750,00
3.100,00
27.650,00
0,00
1.350,00
2.650,00
0,00

12.885.064,80

8.855.064,80
8.718.064,80
110.000,00
27.000,00

4.030.000,00
3.700.000,00
290.000,00
40.000,00

15.302.814,80

2.287.174,07

2.263.426,91
312.567,09
294.961,70
161.115,48
1.494.782,64

126,00
0,00
126,00

23.621,16
1.557,05
21.900,64
96,52
54,83
10,16
1,96

13.641.536,98

9.118.532,00
9.060.118,96
58.413,04
0,00

4.523.004,98
4.125.214,34
368.531,93
29.258,71

15.928.711,05

WILSON NUNES MENDES
CONTADOR

PREFEITO

LUIZ CARLOS PEREIRA



